
СОГЛАСОВАНО:
Советом
МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 185»
(протокол от гц л ^ /2й / /  № У)

УТВЕРЖДЕНО:
МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 185»

__________ Л.Т. Маценко

« /JO» 0 /  20 Ж / г.

ПОЛОЖЕНИЕ О САЙТЕ
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

1. Общие положения

1Л. Положение о Сайте муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185» (далее - Положение) 
определяет статус, задачи, требования, принципы построения и структуру 
информационных материалов, размещаемых на официальном web-сайте 
(далее - Сайт ДОО).
1.2. Функционирование Сайта ДОО регламентируется действующим 
законодательством, требованиями к официальным сайтам 0 0  РФ, Уставом 
организации, настоящим Положением, приказами заведующего ДОО.
1.3. информационные ресурсы Сайта ДОО формируются как отражение 
различных аспектов деятельности ДОО.
1.4. Сайт содержит материалы, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации.
1.5. Информация, предоставленная на Сайте, является открытой и 
общедоступной, если иное не определено специальными документами.
1.6. Права на все информационные материалы, размещенные на Сайте, 
принадлежат ДОО, кроме случаев, оговоренных в соглашениях с авторами 
работ.
1.7. Концепция и структура Сайта ДОО обсуждается всеми участниками 
образовательного процесса на заседаниях Совета ДОО, Педагогического 
совета ДОО.
1.8. Пользователем Сайта ДОО может быть любое лицо, имеющее 
технические возможности выхода в сеть Интернет.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №185»

П Р И К А З

11.01.2021 г. №2/1

О функционировании сайта МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 185»

Во исполнение Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14 августа 
2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления информации» в целях формирования 
единой инфраструктуры информационных ресурсов образовательных 
учреждений муниципального образования город Краснодар, повышения 
качества использования Интернет-технологий в предоставлении 
первоочередных муниципальных услуг в электронном виде, на основании 
приказа департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении
Положения о сайте образовательной организации муниципального 
образования город Краснодар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 
185»

2. Назначить ответственного за функционирование сайта МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 185» заместителя заведующего по BMP 
Касич Е.В.

3. Для обеспечения функционирования сайта назначить администратором 
сайта Касич Е.В. -  заместителя заведующего по BMP МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 185».

4. Создать рабочую группу (редколлегию сайта) по информационному 
наполнению сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185»

5. Ответственному, администратору сайта, регулярно размещать на сайте 
необходимую информацию, редакционной коллегии обеспечивать 
обновление информации в соответствии с Положением о сайте ДОО.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.Т. Маценко

С приказом ознакомлен: Касич Е.В.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №185»

П Р И К А З

11.01.2021 г. №2/4

О создании рабочей группы (редколлегии сайта) по информационной 
поддержке официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 
185»

С целью обеспечения оформления и функционирования сайта МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 185» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу (Редколлегию сайта) по информационному 
наполнению сайта учреждения в 2021 году в следующем составе:

заместитель заведующего по BMP, администратор сайта -  Касич Е.В.;
старший воспитатель - Ивлева Е.С.;
воспитатель - Гребнева Е.Ю.;
воспитатель - Савицкая О.В.;
музыкальный руководитель - Беседа И.В.

2. На Касич Е.В. - администратора сайта, возложить обязанности за:
- размещение информационных материалов на сайте МБДОУ;
- консультирование Редколлегии сайта о подготовке материала и о 

требованиях к его оформлению;
- изменение структуры сайта, по согласованию с заведующим МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 185».
3. Редколлегии сайта обеспечить своевременный подбор и оформление 

информационного материала.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.Т. Маценко

С приказом

Касич Е.В.
Ивлева Е.С.
Гребнева Е.Ю.
Савицкая О.В 
Беседа И.В.


		2021-08-02T17:42:51+0300
	Маценко Людмила Тимофеевна




